REQUERIMENTO N.º 046/2021.

EMENTA: SOLICITA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE

PIRANHAS ATRAVES DO PREFEITO MUNICIPAL FRANCISCO MENDES

CAMPOS, para que determine aos departamentos competentes PAVIMENTAÇÃO DA

LADEIRA NO SITIO RIACHO ESCURO.

Senhor Presidente,

requeiro que após ouvido o plenário, seja encaminhado este requerimento ao chefe do

Poder Executivo Municipal, para que possa viabilizar o requerimento, informando a esta

casa no prazo legal, sobre o atendimento da nossa solicitação.

J U S T I F I C A T I V A

A medida visa atender uma necessidade da comunidade e tornar mais ágil

e seguro o tráfego de veículos bem como pessoas que transitam pela referida estrada

vicinal que liga importantes comunidades rurais do município de São Jose de Piranhas.

Washington Vieira de Oliveira

Vereador propositor